sebagai kemampuan untuk menahan diri dari dorongan negatif atau

12Muhammad Rabbi dan Muhammad.Jauhari, Keistimewaan.Akhlak Islami,

.Bandung, Pustaka.Setia, 2006, hlm 343
13Ibnu Qayyim Al-Jazuiyyah, Zadul.Ma’ad Bekal Perjalanan Akhirat, Jakarta, Griya

Ilmu, 2006, hlm. 15
14Haris Muslim, ‘Pemikiran.Ibnu Qayyim Al-Jauziyah. (W 751 H/1350 M) Tentang

Perubahan.Fatwa Dan Relevansinya.Dengan Penerapan.Hukum Islam Di Indonesia’, Al-

Mashlahah Jurnal.Hukum Islam Dan.Pranata Sosial Islam, Vol 8, .No 2, .2020
15Ibnu Qayyim Al-Jazuiyyah, Zadul.Ma’ad Bekal.Perjalanan Akhirat…. hlm.